
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.11.2022 № 85 

г. Инза 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области 
           

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области в соответствии с федеральным 

законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава 

муниципального образования «Инзенский район», протоколом публичных 

слушаний от 01.11.2022, Совет депутатов муниципального образования 

«Инзенский район»  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области следующие изменения: 

1.1. Статью 11 Устава муниципального образования «Инзенский район» 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

 «5. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления МО 

«Инзенский район» вправе также использовать сетевое издание. В случае 

опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта 

в официальном сетевом издании, объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться. 

Названным сетевым изданием для официального опубликования Устава 

МО «Инзенский район», муниципальных правовых актов о внесении 

изменений и дополнений в Устав МО «Инзенский район» является 

официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации 

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: 

Эл № ФС77-7241 от 05.03.2018)». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» (Царева В.В.). 

http://pravo-minjust.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/


 

 

Глава района                                                                                        Е.А. Мизинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кузнецов И.А. 
2-53-89 


